
DODATOK Č. 1  
K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 19.09.2024 

pre realizáciu diela: 
„Obnova budovy Materskej školy v Kostoľanoch nad Hornádom“  

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v aktuálnom znení 
 

uzatvorená medzi Zmluvnými stranami 

Objednávateľ:   

Názov: Obec Kostoľany nad Hornádom  
Sídlo:  Košická ulica č. 34, 044 31 Kostoľany nad Hornádom 
Zastúpený: Mgr. Anton Medvec, starosta obce  
IČO:                                35 550 091 
DIČ:                                  2021699295 
Bankové spojenie:  
IBAN:   
 
(ďalej len ako „Objednávateľ“) 
  
a 

Zhotoviteľ:    

Obchodné meno:  SEPStav, s.r.o. 
Sídlo:  Železiarenská 49, 040 15 Košice – Šaca  
Štatutárny zástupca:  Ing. Peter Sekerák 
Zapísaný:  Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, Vložka č. 20815/V 
IČO:    43 851 321 
DIČ:  2022494694 
IČ DPH:  SK2022494694 
IBAN:  ČSOB a.s., Košice, IBAN: SK2875000000004018372855 
     
 (ďalej len ako „Zhotoviteľ“) 
(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“) 

PREAMBULA 

1. Dňa 14.08.2024 bola zo strany Objednávateľa vystupujúceho v právnom postavení verejného obstarávateľa podľa zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní vyhlásené verejné obstarávanie podlimitnej zákazky s oslovením min. 3 
hospodárskych subjektov prostredníctvom IS EVO podľa § 108 zák. č. 343/2015 Z. z. , druh zákazky: stavebné práce, na 
predmet zákazky: Stavebné práce pre projekt: „Obnova budovy Materskej školy v Kostoľanoch nad Hornádom“ 

2. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.09.2024 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je realizácia stavebných prác na diele: „Obnova 
budovy Materskej školy v Kostoľanoch nad Hornádom“ ktoré je financované z prostriedkov Výzvy na predkladanie žiadostí o 
poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na obnovu verejných historických a pamiatkovo 
chránených budov, kód výzvy: 02l02-29-V01, Komponent 2: Obnova budov, Investícia 2: Obnova verejných historických a 
pamiatkovo chránených budov, č. Zmluvy o PPM: 127/02I02-29-V01/2024.  

3. Zmluvné strany sa dohodli uzatvoriť tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo v zmysle § 18  ods. 1 písm. e) zák. č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli a uzatvárajú tento  Dodatok č. 1 v nasledovnom znení: 

 

1. PREDMET DODATKU 

1. Zmluvné strany sa vzhľadom na novelu zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorou 
bola zavedená zmena základnej sadzby DPH z 20% na 23%, dohodli na zmene ceny za zhotovenie diela. Pôvodné znenie 
čl. V ods. 2 Zmluvy o dielo zo dňa 19.09.2024 : 

 
2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:  

 
Cena spolu 
Základ ceny pre DPH    201 513,76 EUR 
DPH 20%     40 302,75  EUR  
Celková cena za predmet diela s DPH   241 816,51 EUR (slovom: dvestoštyridsaťjedentisícosemstošestnásť 
51/100 EUR);  
DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, maximálna a nemenná. 



 

  sa v plnom rozsahu nahrádza novým, nasledovným znením:  

2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:  
 
Cena spolu 
Základ ceny pre DPH    201 513,76 EUR 
DPH 23 %     46 348,16 EUR  
Celková cena za predmet diela s DPH  247 861,92 EUR  
 
(slovom: dvestoštyridsaťsedemtisícosemstošesťdesiatjeden eur šestnásť centov);  
 
DPH bude zhotoviteľ účtovať podľa predpisov platných v čase fakturácie. Táto cena je pevná, maximálna a nemenná. 
 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 19.09.2024 ostávajú nezmenené a v platnosti.  
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov – v Centrálnom registri zmlúv.  
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.  
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý 

nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú 
svoje podpisy. 

 

Objednávateľ 
 
V Kostoľanoch nad Hornádom 
Dňa 23.01.2025 

Zhotoviteľ 
 
V Košiciach 
Dňa 23.01.2025 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
....................................      ........................................ 
Mgr. Anton Medvec      Ing. Peter Sekerák 
starosta obce Kostoľany nad Hornádom     konateľ SEPStav, s.r.o.  
 


